

"Gazeta Lwowska"  
z dodatkiem arcybiskupim  
wychodzi codziennie o 3-ej  
godzinie po południu, z wy-  
jątkiem świąt uroczystych  
i niedzieli.  
Prenumerata wynosi  
z przesyłką pocztową na rok  
cały 16 zł. 60 c., na kwartał  
3 zł. 90 c., na miesiąc 1 zł.  
30 c. Miejscowa na rok 12 zł.  
na kwartał 3 zł., na miesiąc  
1 zł.

# GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-  
kuly nadesłane od jednego  
wiersza: pierwszy raz 6 c.,  
drugi i trzeci po 6 c. Na-  
leżytość stopkowa od każdej  
inaczej 30 cent.  
Przesyłki (francje) od-  
biera Administracja Gazety  
Lwowskiej. Numer poje-  
dyńczy w Ekspedycji Gazety  
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.  
Reklamacje wolne  
od opłaty pocztowej.

Nr. 105.

Poniedziałek 6. Maja 1867.

Rok wydania 57.

## Część urzędowa.

Jego c. k. Apostolska Mość raczył najmości-  
wiej nadać porucznikowi 12. pułku ułanów Henry-  
kowi Grotowskiemu godność c. k. szambelana.

Jego c. k. Apostolska Mość najwyższem posta-  
nowieniem z d. 30. kwietnia b. r. raczył najmości-  
wiej nadać sekretarzowi ministeryalnemu w prezy-  
dyum ministeryalnem Franciszkowi Schmidt Za-  
bierów, w uznaniu jego położonych zasług, tytuł  
i stopień radcy sekcji z uwolnieniem od tax.

## Obwieszczenie.

Z końcem kwietnia 1867 było w obiegu:

A. Według rejestrów prowadzonych w c. k.  
uprzyw. austr. banku narodowym i obecnie spr-  
wadzonych:

1. banknotów 1 i 5 reńskowych uznanych za  
noty państwa:

jednoreńskowych 55,080.935 szt. t. j. 55,080.935  
zł., pięcioreńskowych 9,019.341 szt. t. j. 45,096.705  
zł. razem 64,100.276 szt. t. j. . . 100,177.640 zł.

2. Częściowych przekazów hy-  
potecznych

a) opiewających na monetę konwen-  
cyjną 13.500 zł. t. j. w walucie  
austr. . . . . 17.175 zł.

b) opiewaj. na w. a. 98,905.500 „  
razem . . . . . 98,919.675 zł.

B. komisja wydała z zamknię-  
cia formalnych not państwa jedno-  
reńskowych 14,260.000 zł. pięcioreń-  
skowych 19,030.000 sztuk to jest  
95,150.000 zł. pięćdziesięcioreńsko-  
wych 594.000 szt. t. j. 29,700.000 zł.  
razem 33,884.000 sztuk t. j. . . . 139,110.000 zł.

ogółem . . . . . 338,207.315 zł.

Z komisji kontroli długu państwa.

Wiedeń, 2. maja 1867.

## Część nieurzędowa.

W sobotnim nr. gazety naszej donieśliśmy o po-  
siedzeniu sejmu zagrzebskiego z dnia 2go  
maja, na którym wybrano komitet z 9 członków, któ-  
rych imiona podaliśmy. Przewodniczącym tego komi-  
tetu został Mażuraniec, sekretarzem Perkovac (właści-  
ciel „Pozora“). Posiedzenia wydziałowe już się roz-  
poczęły.

O pierwszym posiedzeniu tego sejmu mamy  
już dokładniejsze wiadomości. Odczytany był na  
tę posiedzeniu także reskrypt królewski, który na  
prośbę o założenie południowo-słowiańskiego uni-  
wersytetu odmowną daje odpowiedź, pozwalając je-  
dnakże w imieniu Jego c. k. Mości na utworzenie  
czwartego roku przy istniejącej już akademii praw-  
niczej w Zagrzebiu i na uorganizowanie go w ten  
sposób, aby absolwujący go jurysci i do advokatury  
przypuszczani być mogli. Inny reskrypt królewski  
z dnia 31. stycznia 1867 odmawia udzielenia sankcji  
uchwale sejmu kroackiego z dnia 14. marca 1866,  
co do wolności wyznania protestantów.

Następnie wniósł deputowany Józef Spun taką  
interpelację: „Telegraficzną drogą doniesiono, że  
biskup Strossmayer na tym sejmie nie będzie obe-  
cznym, ponieważ udaje się do Paryża, aby zwiedzić  
wystawę. Ponieważ biskup Strossmayer na każdym  
sejmie był obecny i ważne w tychże zawsze zajmo-  
wał stanowisko, więc nie mogę się powstrzymać od  
tego, aby nie zapytać wysokiego prezydium, czyli to  
jest prawdą i nie prosić, aby w razie gdyby biskup  
Strossmayer do Paryża się nie udawał, do sejmu był  
zaproszony.“ — Prezydium Suhaj odpowiedział:  
„Dotąd nie otrzymałem co do tej kwestji zadnego  
urzędowego doniesienia. Będę jednakże na wszelki  
sposób starał się, aby sejmowi co do tej sprawy jak  
najdokładniejsze dać wyjaśnienie.“

Oczekują przybycia serbskiego patriarchy Ma-  
schierewicza na sejm zagrzebski i spodziewają się,

że tenże będzie wspólnie z grecko-nieuniickim klerem  
za unię głosować. — Ławki magnatów były na tem  
pierwszem posiedzeniu sejmu prawie całkiem zapeł-  
nione, ale z nadzupanów ledwie jeden był obecnym.

Podczas gdy Prusy zdają się niechęć dotrzy-  
mać warunków pokoju pragskiego, ani co do pół-  
nocnego Szleswiku ani co do stanowiska Niemiec po-  
łudniowych, powołują się na niego, gdy tylko można  
go zastosować ze szkodą dla Austrii. Na ostatnim  
posiedzeniu komisji liquidacyjnej, na którym nara-  
dzano się co do nieruchomości związkowej  
w twierdzach, Austria oświadczyła, że na powszech-  
nych zasadach prawnych dopóty uważać się będzie  
jako współwłaścicielka tych nieruchomości, dopóki  
jej nie będzie zapewnione wynagrodzenie. Dla oblicze-  
nia odpowiedniej sumy, pełnomocnik austriacki podał  
za podstawę kosztą zakupną gruntów, wzniesienia  
budowli fortyfikacyjnych i innych, z kąd wynika część  
dla Austrii przypadająca w okrągłej sumie 13,450.000  
zł. a mianowicie z Moguncyi 3,150.000 zł., z Lu-  
xemburga 1,000.000 zł., z Ulmu 5,360.000, z Ra-  
statu 3,470.000 zł., z Landau 470.000 zł. Prze-  
ciwko temu oświadczeniu pełnomocnika austriackiego  
pełnomocnicy pruscy odwołali się do deklaracji swego  
rządu z dnia 31. października z. r. według której  
na podstawie pokoju pragskiego komisja likwidacyjna  
nie jest kompetentna do naradzania się nad nieru-  
chomością własnością związku. Pełnomocnicy Bawaryi,  
Wirtembergii, Badenu i W. księstwa heskiego przy-  
pomnieli podobnie dawniejsze deklaracje swoich  
rządów zgodne zupełnie z oświadczeniem Prus. Peł-  
nomocnik austriacki obstawał przy swoim zdaniu i  
zastrzegł sobie dalsze kroki.

W jednym z artykułów „Spen. Ztg.“ wyczytu-  
jemy następujące uwagi co do austriackiej polityki  
względem Luxemburga: Gabinet austriacki szczerze  
się starał o to, ażeby wymyśleć i umożliwić przyję-  
cie takich propozycji, nad którymi możnaby dysku-  
tować. Nie wątpimy jednakże, że w razie gdyby  
wojna wybuchła i gdyby toczona była na ziemiach  
niemieckich, to Austria okazałaby się najniezawo-  
dniej skłoną użyć tej sposobności do rewizji prag-  
skiego traktatu; chyba żeby inne siły i zadania w sz-  
achu trzymały. Takie widoki są dla Prus powodem,  
aby nie tylko nie szukały wojny, lecz owszem, aby  
o ile się to tylko z honorem zgadza, starały się jej  
uniknąć, a do tego otworzyła się właśnie droga Pru-  
som przez konferencyę.

„Nordd. Allg. Ztg.“ pisze: Czas i rozmiar gło-  
sowania pod względem art. 5. pokoju pragskiego (co  
do Szleswiku) pozostawiono wyłącznie postanowieniu  
Prus. Rząd pruski dotrzyma przyrzeczenia swego  
pod względem głosowania, domaga się jednak naj-  
słuszniejszego uwzględnienia, aby czekano na sta-  
nowcze urządzenie stosunków i przeobrażenie poli-  
tyczne. Nie jest ani interesem ani zamiarem Prus  
rozciągnąć program konferencyi, która jedynie zmie-  
rzać ma do znalezienia środków pokojowego rozwią-  
zania kwestji luxemburskiej.

Saska izba deputowanych przyjęła projekt kon-  
stytucyi północno-niemieckiej 67 głosami przeciw 6.

Na posiedzeniu sejmu pruskiego dnia 1go  
b. m. marszałek Forckenbeck zawiadomił izbę o wy-  
padku wyborów na trzymających pióro i członków  
do rozmaitych komisji. Prezes ministerstwa hr. Bis-  
marck, zajmawszy głos, powiada: Na mocy najwyższego  
upoważnienia z dnia 30. b. m. mam zaszczyt wyso-  
kiej izbie przedłożyć projekt do prawa, tyczący się  
konstytucyi dla związku północno-niemieckiego. Nie  
jestem w stanie w obecnej chwili ze stanowiska rzą-  
dowego czegokolwiek dodać o w mowie będącej kon-  
stytucyi po mowie tronowej, nie chcąc się powtarzać.  
Pod względem tytułu projektu do prawa zauważam,  
że przy zredagowaniu tegoż rząd tym się powodował  
zamiarem, ażeby o ile możliwości trzymać się wiernie

odnośnego ustępu, zawartego w konstytucyi pruskiej,  
a potem, skoro projekt uzyska konstytucyjną sankcyę  
wszędzie, umówi się z innymi rządami co do terminu  
jednoczesnego ogłoszenia konstytucyi. Pozwalam so-  
bie wręczyć najwyższe upoważnienie. Co do porządku  
obrad nad tym przedmiotem nie pozwalam sobie mo-  
jem zdaniem uprzedzać postanowienia wysokiej tej  
izby. Marszałek Forckenbeck odczytuje namprzód  
najwyższe upoważnienie, które brzmi: „My Wilhelm  
zawiadamiamy itd. i podajemy do wiadomości: po  
ustanowieniu konstytucyi dla związku północno-nie-  
mieckiego przez związkowych monarchów i wolne  
miasta z parlamentem i po otrzymanem zezwoleniu  
na nią obydwóch izb sejmu monarchii, ogłaszamy  
poniżej pomienioną konstytucyę i stanowimy zarazem,  
żeby takowa stała się obowiązującą na całym ob-  
szarze monarchii włącznie z terytoryum nad Jadą  
położonem i obszarami z niem na mocy praw z dnia  
20go września i 24go grudnia 1866 połączonemi,  
z dniem — — roku 1867.“ Ze względu na to, że  
projekt ten zawiera ewentualnie zmianę konstytucyi  
i dlatego wymaga głosowania dwukrotnego, pozwa-  
lam sobie proponować izbie, ażeby przystąpiła bez-  
pośrednio nad nim do obrad końcowych, przy któ-  
rych odbyłyby się tak rozprawy specjalne jak i ge-  
neralne. Przytem nadmieniam zarazem, iż w razie  
przyjęcia mego wniosku, wyznaczyłbym jednego tylko  
referenta. Poseł Hoverbeck wnosi o wyznaczenie ko-  
misji, złożonej z 21 członków, któraby w przed-  
wstępnych obradach zastanawiała się nad tym, może  
najważniejszym z wszystkich projektów. Poseł Twesten  
oświadcza się również za najgruntowniejszymi  
i najobszerniejszymi obradami nad projektem, gdyż  
zawiera on bardzo esencyonalne zmiany dotychcza-  
sowej konstytucyi pruskiej, pomimo to jednakże  
mniema, że sprawa ta załatwioną być może przez  
obrady końcowe. Poseł Virchow przypomina, że gdyby  
projekt do konstytucyi północno-niemieckiej był przy-  
jęty tak, jak go uchwalił parlament, w Prusiech ist-  
niałyby dwie różne konstytucye i niktby nie wiedział,  
której się ma trzymać. Wyrażenia posła hr. Bethusy-  
Huc, który po posle Virchowie przemawiał, spowo-  
dowały marszałka do zrobienia mu uwagi, że nie po-  
winien się wyrażać, iż członkowie izby obrady zni-  
żają do deklamatorskiej komedyi. Po przemówieniu  
jeszcze kilku innych posłów, zamknięto obrady i  
przystąpiono do głosowania. Wniosek Hoverbecka u-  
padł; za nim oświadczyło się jedynie około 60 po-  
słów, pomiędzy innymi i posłowie polscy, natomiast  
przyjęto propozycyę marszałka Forckenbecka znaczną  
większością. Marszałek wyznaczył posła Twestena na  
referenta. Następnie zajmowała się izba rugami wy-  
boreczemi. Najbliższe posiedzenie będzie naznaczone,  
skoro drukowane wnioski referenta trzy dni znajdo-  
wać się będą w rękach członków.

Pomimo wszelkich nadziei utrzymania pokoju  
opierających się na konferencyi londyńskiej, wszystkie  
mocarstwa zbroją się a nawet neutralne jak Belgia;  
która obecnie zaciąga pożyczkę 60. milionów. We  
Włoszech mówią o powołaniu urlopników a z Flo-  
rencyi donoszą, że w ostatnich dniach odbywała się  
tam rada wojenna.

W Berlinie utrzymują, że Francya zbroi się  
ciągle pomimo wiadomych oświadczeń. Korespon-  
dent „Weser. Ztg.“ pisze: Jeszcze przed czternastu  
dniami gdy donoszono, że rząd francuski kazał za-  
kupić 40.000 koni, gdy później zakupiono wiele koni  
w Węgrzech, i posłano je przez Niemcy południowe  
do Francyi, zastanawiano się tu nad kwestyą czy  
Prusy nie mają powodu zakazać wyprowadzania koni  
i zakaz ten na podstawie istniejących traktatów roz-  
szerzyć nietylko na Niemcy północne ale i na połu-  
dniowe. Jeżeli jak pisze „Monitor“ Francya nie my-  
śli zarządzać żadnych dalszych kroków, byłaby ko-  
niecznie potrzebna dokładna wiadomość co już uczyn-  
nionem zostało, aby poznać o ile rząd francuski pran-  
gnie pokoju. Podwyższenie czynnego stanu armii i  
uzbrojenie twierdz zachodnich są to wyrażenia bardzo



Ostatnia poczta.

Paryż, 4. maja. „Mouvement“ donosi, że Anglia dała zapewnienie gwarantowania neutralności Luxemburga. Co do reorganizacji armii „Mouvement“ dowiaduje się, że izba zastrzega sobie prawo ustanawiania kontyngensu corocznie.

Służba czynna w armii trwać będzie 5 lat, w rezerwie 3 lub 4 lata.

Król grecki przybył tu z Londynu gdzie zastał siostre swoją, księżnę Wali w dobrym zdrowiu. Jutro udaje się do Berlina, a następnie do Petersburga, dla odwiedzenia swojej narzeczonej, z którą w towarzystwie W. księżniczki Alexandry następcy tronu, i W. księżny Dagmary pojedzie do Kopenhagi, a ztąd znowu uda się do Paryża. Dziś król jest na obiedzie w tuileryach.

Wiceadmirał Tegethoff bawi obecnie w Paryżu.

Londyn, 4. maja. Rząd nie każe pojutrze zamknąć bram hydeparku, ale wszelką nielegalność odeprze siłą zbrojną. Lękają się rozruchu.

Florenca, 4. maja. Włochy zostały przypuszczone do konferencji londyńskiej, i poseł włoski przy dworze angielskim margrabia d'Azeglio powołany został do reprezentowania Włoch na konferencji.

Petersburg, 4go maja. Dzisiejsza „Börs. Ztg.“ pisze, że nadszedł tu list od Króla pruskiego donoszący, że zamierzona przez Króla podróż do Paryża w towarzystwie hr. Bismarka została ostatecznie zaniechana.

Nowy Jork, 3. maja. Poselstwo meksykańskie donosiło, że republikanie zajęli Queretaro.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 4. maja.

Hotel George: PP. Komnacki Tadeusz, c. k. porucznik, z Żółkwi. — Peterkociej Piotr, z Besarabii. Hotel europejski: Hr. Dunin Karnicki Franciszek, z Wołynia. Hotel angielski: Siem anowski Maxymilian, c. k. radca namiestn. i przeł. pow., ze Sanoka. — Krzyżński Dominik z Rosyi. — Hr. Tarnowski Wład, z Krakowa. Hotel Kuhna: Skrzyński Mieczysław, z Chłopie. Hotel pod Tygrysem: Jaroszyński Maurycy, z Małowody. — Roloff Alex., z Czyżykowa.

Dnia 5. maja.

Hotel George: PP. Szeliski Henryk, z Kozowy. — Szeliski Kar., z Chedaczkowa. Hotel europejski: Lityński Meliton, z Holihradów. — Skrzyżowski Józef, z Sewerynki. Hotel Langa: Andler Franc., z Sorok. — Dudass Józef, c. k. porucznik, z Krakowa. Hotel angielski: Raimondi Alex, k. k. podpułkownik, Hr. Grüne Rudolf, c. k. rotmistrz i Laskowski Leon, c. k. rotmistrz, z Rzeszowa. — Br. Pilar Alexander, c. r. oficer, z Rosyi. — Bogdanowicz Kaj., z Widymowa. — Szydłowski, Alex., z Rosyi. — Hr. Romer Felix, z Inwaldu. Hotel Kuhna: Hr. Rozwadowski Wład., z Kochanówki. Hotel Krakowski: Witosławski Bron., z Wojciechowic.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 4. maja.

PP. Br. Watzmann Ludwik, c. k. pułkownik, do Wiednia. — Persch, Emil, c. k. podpor., do Krakowa. Tyszkowski

Józef, adwokat, do Rybotycz. — Kunaszowski Dam, do Perkosów. — Maszewski Jan, do Czerniowiec. — Nachtwich Paweł, do Stuposzan. — Nikorowicz Paweł, do Hostowa. — Okraszowski Jar, do Czerniowiec. — Rulikowski Kajetan, do Świarżowa. — Siedmiogrodzki Adam, do Będziszyna. — Sozański Antoni, do Sambora. — Tyszkowski Antoni, do Kolnego. — Truskolawski Leonard, do Pionny.

Dnia 5. maja.

PP. Hr. Krasiecki Edmund, do Liska. — Hr. Komorowski Wład, do Dziewiętnik. — Hr. Zamojski Stefan, do Wysocka. — Kr. ysztofowicz Kaj., do do Zaluca. — Papara Henryk, do Zubowostów. — Roloff Alexander, do Czyżykowa. — Terlerki Jan, do Smolnika. — Maxymowicz Jan, c. k. porucznik, do Czerniowiec.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 4. i 5. maja.

Table with 6 columns: Pora, Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau., Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Rows show data for 7. god. zrana, 2. god. po poł., 10. god. wiecz. for both days.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs lwowski.

Table with 4 columns: Dnia 3. maja, gatówka, towarem, w. a. Rows list various goods like Dukat holenderski, Dukat cesarski, Polimperyal zł. rosyjski, etc.

Table with 2 columns: Węgier, pien. towar. Rows list exchange rates for Galicyi, Siedmiogrodu, Bukowiny, etc.

2. Akcje.

Table with 2 columns: Banku narodowego, Inst. kred. dla handlu, Niż.-anstr. tow. eskont., etc. Rows list various bank and company shares.

3. Listy zastawne.

Table with 2 columns: Banku (narod. przezn. do losowania), Gal. Tow. kred. w w. a., Węgier. Towar. ziemskie, etc. Rows list mortgage and loan rates.

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table with 2 columns: Kol. półn. po 100 zł. m. k., Kol. półn. po 100 zł. w. a., Kolej gal. Karola Ludwika, etc. Rows list bond values.

5. Losy.

Table with 2 columns: Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., Tow. zeg. par. na Dunaju, Poż. Trye, etc. Rows list lottery results.

Table with 2 columns: Esterhazego po 40 zł. m. k., Salma, Palfiego, etc. Rows list exchange rates for various banks and locations.

Weksele.

Table with 2 columns: Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w. p. n., Berlin za 100 tal., etc. Rows list bill of exchange rates.

Kurs złoty.

Table with 2 columns: Dukaty ces. men., detto pełnej wagi, Korona, etc. Rows list gold and silver prices.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Table with 3 columns: Dnia 3. maja, złr., kr. Rows list telegraphic exchange rates for various locations like London, Srebro, etc.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Rundmachung.

Nr. 1527. Bei der am 30. April 1867 vorgenommenen Verlosung der Grundlastungs-Schuldverschreibungen wurden zur Rückzahlung gezogen, u. z. Schuldverschreibungen:

A. Des Grundlastungsfondes für das Großherzogthum Krakau. Mit Coupons

- über 50 fl. Nr. 160; über 100 fl. Nr. 175, 215, 343, 371, 869, 1019, 1088, 1137, 1182, 1191, 1238; über 1000 fl. Nr. 47, 54, 109, 200, 421, 455, 483, 775, 874, 963, 1004, 1023, 1158 und Nr. 347 mit dem Zheilbetrage von 100 fl.

Lit. A. Nr. 38 über 860 fl., Nr. 84 über 290 fl., Nr. 108 über 5600 fl.

B. Des Grundlastungsfondes für das Verwaltungs-Gebiet Krakau. Mit Coupons

- über 50 fl. Nr. 135, 529, 845, 952, 1104, 1529, 1824, 1904, 1942, 2234, 2543, 3256, 3359, 3374, 3519, 3581, 3702, 4171, 4444, 4469, 4471; über 100 fl. Nr. 238, 456, 1006, 1101, 1251, 1808, 1896, 2410, 2534, 2838, 2916, 2972, 3317, 3383, 3432, 3597, 3971, 4021, 4026, 4057, 4246, 4546, 4758, 4778, 4957, 4968, 5006, 5094, 5178, 5191, 6136, 6457, 6463, 6612, 6617, 6648, 6853, 6869, 7043, 7204, 7274, 7285, 7337, 7358, 7645, 7725, 7786, 7829, 8749, 8798, 8801, 8891, 8997, 9113, 9276, 9301, 9438, 9706, 9762, 9972, 9983, 10.056, 10.223, 10.241, 10.461, 10.715, 10.781, 10.784, 10.791, 10.797, 10.823, 10.849, 11.106, 11.177, 11.212, 11.271, 11.500, 11.529, 11.663, 11.804, 11.841, 12.070, 12.111, 12.124, 12.767, 12.780, 13.012, 13.277, 13.328, 13.374, 13.386, 13.509, 13.529, 13.866, 14.137, 14.233, 14.409, 14.424, 14.519, 14.781, 14.990, 14.999, 15.049, 15.055, 15.223, 15.505, 15.550, 15.783, 15.904, 16.038, 16.077, 16.139, 16.201, 16.245, 16.389, 16.432, 16.448, 16.548, 17.021, 17.052, 17.165, 17.272, 17.282, 17.317, 17.327, 17.518, 17.736, 17.849, 17.892, 18.024, 18.060, 18.535, 18.549, 18.568, 18.768, 18.896, 19.389, 19.915, 20.049, 20.245;

über 500 fl. Nr. 73, 104, 134, 136, 165, 186, 189, 238, 396, 495, 516, 582, 736, 967, 991, 1091, 1254, 1282, 1295, 1944, 2092, 2098, 2129, 2282, 2338, 2358, 2421, 2564, 2665, 2673, 2680, 2956, 2990, 3093, 3104, 3116, 3133, 3154, 3157, 3932, 3989, 4022, 4060, 4400, 4464, 4511, 4565;

Obwieszczenie.

Nr. 1527. Przy losowaniu obligacji indemnizacyjnych, uskutecznionem na dniu 30. kwietnia 1867, zostały następujące obligacje do spłaty wylosowane, a mianowicie obligacje:

A. Funduszu indemnizacyjnego dla Wielkiego Księstwa Krakowskiego. Z kuponami

- na 50 złr. nr. 160; na 100 złr. i Nr. 347 z częściową kwotą 100 złr.

Lit. A. Nr. 38 na 860 złr., nr. 84 na 290 złr., nr. 108 na 5600 złr.

B. Funduszu indemnizacyjnego dla Galicyi zachodniej. Z kuponami

- na 50 złr. na 100 złr. na 500 złr.





- über 100 fl. mit Coupons:  
Nr. 8149, 9162, 9258, 9259, 9274, 10.515, 10.600, 10.691, 12.079, 12.081, 12.083, 12.545, 12.546, 12.978, 12.980, 13.541, 13.908, 13.909, 13.910, 13.911, 14.810, 17508.
- über 500 fl. mit Coupons:  
Nr. 1562, 3237, 3483;
- über 1000 fl. mit Coupons:  
Nr. 3199, 4696, 5677,
- und Lit. A. Nr. 3038 über 270 fl.;
- 3) die bereits bewilligte Amortifirung bei den Schuldschreibungen  
über 50 fl. mit Coupons:  
Nr. 1406, 1627, 2958.
- über 100 fl. mit Coupons:  
Nr. 196, 575, 805, 927, 1080, 1081, 1656, 3785, 6565, 7676, 8540, 8541, 9532, 9917, 9918, 10.979, 11.208, 11.209, 11.210, 11.370, 11.435, 11.577, 13.790, 15.556;
- über 500 fl. mit Coupons:  
Nr. 12, 1156, 2182, 3742,
- und Lit. A. Nr. 237 über 350 fl. und Nr. 2473 über 90 fl. i Lit. A. nr. 237 na 350 złr. i nr. 2473 na 90 złr.;
- C. des Grundentlastungsfondes für das Verwaltungsgebiet Lemberg C. w księgach fundaszu indemnizacyjnego dla Galicyi wschodniej.
- 1) der von den Eigenthümern angezeigte Verlust bei den Schuldschreibungen 1) przez właścicieli doniesiona strata przy obligacyach  
über 100 fl. mit Coupons: Nr. 2547, 8268, 10.000, 25.313, 30.438; na 100 złr. z kuponami:  
über 1000 fl. mit Coupons: Nr. 4315, 4336, 14.083, 15.187, 16.302, 19.158, 21.372, 21.373, 23.140; na 1000 złr. z kuponami:
- 2) die eingeleitete Amortifirung bei den Schuldschreibungen 2) rozpoczęta amortyzacya przy obligacyach  
über 50 fl. mit Coupons: Nr. 1047, 1099, 2354, 5497. na 50 złr. z kuponami:
- über 100 fl. mit Coupons: Nr. 555, 1359, 1792, 2103, 2544, 3261, 4176, 4466, 4467, 5135, 5180, 5811, 6502, 6884, 6900, 6902, 6957, 7062, 7063, 7453, 7629, 7691, 8072, 8073, 8074, 8700, 11.164, 16.761, 16.768, 17.155, 17.156, 17.157, 17.252, 18.817, 19.570, 21.187, 21.188, 21.313, 24.458, 24.475, 24.635, 24.636, 24.637, 24.638, 27.661, 30.531, 30.532; na 500 złr. z kuponami:  
über 500 fl. mit Coupons: Nr. 974, 1049, 1084, 1085, 1269, 1395, 1878, 1903, 2669, 2885, 3081, 3101, 3742, 4440, 4527, 5689; na 500 złr. z kuponami:  
über 1000 fl. mit Coupons: Nr. 223, 262, 2136, 2965, 3209, 3454, 3455, 4324, 4326, 4329, 4682, 5194, 5769, 6426, 6684, 6713, 8396, 11.040, 14.509, 14.516, 19.451, 23.099, 25.543, 25.546, 25.547, 25.548, i Lit. A. Nr. 659 na 6260 złr.;  
und Lit. A. Nr. 659 über 6260 fl.; Nr. 4108 na 600 złr., nr. 4109 na 50 złr., nr. 4746 na 1000 złr.,  
Nr. 4108 über 600 fl., Nr. 4109 über 50 fl., Nr. 4746 über 1000 fl., nr. 4963 na 500 złr., nr. 6179 na 2000 złr., nr. 6180 na 2000 złr.;
- Nr. 4963 über 500 fl., Nr. 6179 über 2000 fl., Nr. 6180 über 2000 fl.;
- 3) die bereits bewilligte Amortifirung bei den Schuldschreibungen: 3) już dozwolona amortyzacya przy obligacyach  
über 50 fl. mit Coupons: Nr. 1034, 1344, 1450, 1718, 1743; na 50 złr. z kuponami:  
über 100 fl. mit Coupons: Nr. 3832, 5999, 6000, 6001, 6002, 14.049, 15.371, 15.372, 15.373, 15.374, 17.273, 17.274, 17.275, 18.230, 24.915; na 100 złr. z kuponami:  
über 500 fl. mit Coupons: Nr. 2092, 7005; na 500 złr. z kuponami:  
über 1000 fl. mit Coupons: Nr. 3202, 3829, 12.429, 16.409; na 1000 złr. z kuponami:
- und Lit. A. Nr. 660 über 900 fl., Nr. 1372 über 2960 fl., Nr. 1373 über 430 fl., Nr. 1732 über 3400 fl., Nr. 2361 über 800 fl., 2365 über 1260 fl., i Lit. A. nr. 660 na 900 złr., nr. 1372 na 2960 złr., nr. 1373 na 430 złr.,  
Nr. 2959 über 4000 fl., Nr. 3531 über 10.200 fl., Nr. 3532 über 50 fl., nr. 1732 na 3400 złr., nr. 2361 na 800 złr., nr. 2365 na 1260 złr.,  
Nr. 3631 über 1900 fl., Nr. 4913 über 300 fl., Nr. 4914 über 50 fl., nr. 2959 na 4000 złr., nr. 3531 na 10.200 złr., nr. 3532 na 50 złr.,  
Nr. 5065 über 130 fl., Nr. 5275 über 50 fl., Nr. 5619 über 600 fl. ange- na 130 złr., nr. 5275 na 50 złr., nr. 5619 na 600 złr.  
merkt ist.
- Von der k. k. Statthalterei als Grundentlastungsfonds-Direction. Z c. k. Namiestnictwa jako Dyrekeyi funduszów indemnizacyjnych.  
Lemberg, am 30. April 1867. Lwów, dnia 30. kwietnia 1867.

(814) **E d y k t.** (2)  
Nro. 5156. C. k. sąd krajowy Krakowski zawiadania niniejszym edyktem p. Józefa Chrzano-wskiego, że przeciw niemu p. J. Bauminger pod dniem 9. listopada 1865 l. 21333 wniósł pozew, w załatwieniu tegoż pozwu nakaz zapłaty pod dniem 10. listopada 1865 l. 21333 wydanym został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego p. J. Chrzano-wskiego nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanego, jak również na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego adwokata p. Dra. Witskiego kuratorem nieobecnego ustanowił, z któ-rym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzo-nym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwa-nemu, aby w wyżej oznaczonym czasie albo sam stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi krajo-wemu doniósł, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikię z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 16. marca 1867.

(826) **E d y k t.** (2)

Nr. 12.223. C. k. lwowski sąd krajowy w spra-wach obywatelskich uwiadamia niniejszem p. Emilię Skrzyńską, że p. Kwiryn Uleniecki pod dniem 23go grudnia 1865 l. 65.581 i pod dniem 20. września 1866 l. 51.669 wniósł przeciw spadkobiercom zmar-lego Jacentego hr. Fredry, jako to: przeciw p. Aleksandrowi hr. Fredro, p. Henrykowi hr. Fredro, Edwardowi hr. Fredro, przeciw Wandzie z Rozwa-dowskich Skrzyńskiej, Władysławowi hr. Rozwadowskiemu, Emilii z Jabłonowskich Skrzyńskiej, Zofii z Jabłonowskich Starowiejskiej, Domicelli z Konar-skich hr. Fredro, Konstancyi z Fredrów Skrzyńskiej tudzież przeciw p. Ludwikowi Skrzyńskiemu imieniem nieletnich Seweryna i Maryi Skrzyńskich nakoniec przeciw Maksymilianowi hr. Fredro, prośbę o polecenie wymienionym spadkobiercom, aby w przeciągu 30 dni wykazali, że prenotacya prawa p. Jacentego hr. Fre-

dro zabronienia postanowienia w obrębie wsi Ja-remków gorzelni lub browaru, wyrabiania napojów wreszcie szynkowania i propinowania tychże, a to pod odpowiedzialnością za wszelkie z tego powodu wynikię szkody pod karą 1000 zł. pol. uchwałą do l. 7204/826 dozwolona, w stanie biernym dóbr Ja-remków na rzecz Jacentego hr. Fredro Dom. 60, pag. 10, n. 18. on. uskuteczniiona, jest usprawiedli-wioną lub w toku usprawiedliwienia się znajduje, gdyż w przeciwnym razie takowa wykreślona zostanie.

Prosbie powyższej uczyniono uchw. tut. sąd z dnia 12. stycznia 1866 l. 65.581 i z dnia 3. listo-pada 1866 l. 51.669 zadość. Ponieważ miejsce po-bytu p. Emilii Skrzyńskiej wiadomem nie jest, więc ustanawia się dla niej kurator w osobie adwokata krajowego Dra. Rońskiego z zastępstwem adwokata krajowego Dra. Hönigsmanna i temuż doręcza się wyżej wzmiankowane uchwały.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 23. marca 1867.

(822) **E d y k t.**

Nro. 19812. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgericht wird fundgemacht, daß am 4. April 1867 die Firma „Nathan Baumann's Söhne“ für eine Spezerei-, Material- und Colonial-Waarenhandlung Nr. 231 Stadt, zu Lemberg, mit der Berechtigung der offenen Gesellschafter Chaim und Moses Baumann zur Zeichnung der Firma in das Handelsregister für Gesellschaftsfirmen eingetragen wurde.

Lemberg, am 16. April 1867.

(803) **E d y k t.** (3)

Nro. 55516. Vom k. k. Lemberger Landesge-richte werden die Inhaber der Grundentlastungs-Obligation des Lemberger Verwaltungsgebietes vom 1. November 1853 Nr. 19570 über 100 fl., lautend auf den Namen des Ignatz Kamiński sammt 17 Stück Coupons, von welchen der erste am 1. November 1865 und der letzte am 1. November 1870 fällig werden wird, aufgefordert, die obige Grundentlastungs-Obligation binnen 3 Jahren vom Verfallstage des letzten Coupons, d. i. vom 1. November 1873 gerechnet, oder falls solche

vor dem Verfallstage des letzten Coupons zur Rückzah-lung verlost werden würde, binnen Einem Jahre, 6 Wo-chen und 3 Tagen vom Tage der erlangten Zahle-barkeit derselben, dagegen die bereits fälligen Cou-pons binnen Einem Jahre, 6 Wochen und 3 Tagen, die erst fällig werdenden Coupons binnen Einem Jahre, 6 Wochen und 3 Tagen nach eingetretener Fälligkeit derselben, oder dafern die Grundentlastungs-Obligation vor der Fälligkeit des letzten Coupons verlost werden sollte, binnen Einem Jahre, 6 Wochen und 3 Tagen nach eingetretener Fälligkeit der ver-losten Grundentlastungs-Obligation dem Gerichte vor-zuweifen, widrigens nach Verlauf der obigen Fristen die Grundentlastungs-Obligation sammt Coupons amortifirt werden würde.

Vom k. k. Landesgerichte.

Lemberg, am 7. December 1866.

**E d y k t.**

Nro. 55516. C. k. sąd krajowy Lwowski wzywa posiadaczy obligacyi indemnizacyjnej okręgu admini-stracyjnego Lwowskiego z dnia 1. listopada 1853 Nr. 19570 na 100 złr., wystawionej na imię Ignacego Kamińskiego wraz z 17 sztukami kuponów, z których pierwszy na dniu 1. listopada 1865, zaś ostatni na dniu 1. listopada 1870 jest płatnym, ażeby powyższą obligacyę indemnizacyjną w przeciągu 3 lat od czasu gdy ostatni kupon będzie płatnym, t. j. od dnia 1go listopada 1873, lub gdyby takowa, zanim ostatni ku-pon będzie płatnym, do wypłaty została wylosowana, w przeciągu jednego roku, 6 tygodni i 3 dni od czasu płatności tejże, zaś kupony które już są płat-nemi w przeciągu jednego roku, 6 tygodni i 3 dni — te które dopiero płatnemi będą w przeciągu jednego roku, 6 tygodni i 3 dni od czasu gdy płatnemi zo-staną, lub gdyby obligacya indemnizacyjna, zanim ostatni kupon będzie płatnym, została wylosowana, w przeciągu jednego roku, 6 tygodni i 3 dni od czasu płatności wylosowanej obligacyi indemnizacyjnej — sądowi przedłożyli, gdyż w przeciwnym razie po upływie powyższych terminów obligacya indem-nizacyjna wraz z kuponami będzie amortyzowaną.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 7. grudnia 1867.



# Zaproszenie

do subskrypcji na akcje c. k. uprzyw. galic. akcyjnego Banku hipotecznego

**Kapitał 3,000.000 zł. w. a.**

**w 15.000 akcjach po 200 złr. w wal. austr.**

Podpisani założyciele subskrybowali 2500 akcji w kwocie 500 000 złotych w walucie austriackiej, na drodze prywatnej subskrypcji umieszczono już 4693 akcji w kwocie 938.600 zł. wal. austr., resztujące zaś 7807 akcji przeznaczono do rozebrania na drodze publicznej subskrypcji.

Do subskrypcji wyznaczony został termin od dnia 9go do 23. maja 1867 roku, w którym to dniu subskrypcya zamkniętą będzie.

Spisy subskrypcji złożone będą:

**w Lwowie:** w biurze komitetu założycieli ces. król. uprzyw. galicyjskiego akcyjnego Banku hipotecznego przy ulicy długiej Nr. 39;

**w Krakowie:** w kantorze pana Stanisława Feintuch;

**w Brodach:** w domu bankowym panów Nathansohn & Kallir,

zaś w **Bochni, Brzeżanach, Jarosławiu, Przemyślu, Rzeszowie, Samborze, Sanoku, Sączu, Stanisławowie, Stryju, Tarnopolu, Tarnowie, Trembowli, Wieliczce, Zaleszczykach, Złoczowie i Żółkwi** w biurze Naczelnictwa gminy miejskiej.

Przy subskrypcji złożona być musi kaucya po 20 złotych wal. austr. na każdą akcję, bądź w gotowości, bądź w papierach publicznych według ostatniego kursu giełdy wiedeńskiej, w książeczkach galicyjskiej kasy oszczędności, w asygnatach kasowych c. k. uprzyw. Zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu, lub Banku Anglo-Austriackiego. Na złożoną kaucję kwit wydany będzie.

Jako pierwsza wpłata rozpisane zostają 40 procent czyli 80 złotych wal. austr. na każdą akcję, które najpóźniej do dnia 23go czerwieca 1867 roku zapłacone być muszą. Po uskutecznionej wpłacie kaucya w papierach publicznych złożona, zwróconą, kaucya zaś w gotowości wniesiona, policzoną będzie w rachunek wpłaty przypadającej i zarazem interymalne akcje z kuponami subskrybentom wydane zostaną.

Dalsze wpłaty, jeżeliby dobro przedsiębiorstwa tego wymagało, rozpisane być mogą tylko w skutek uchwały walnego zgromadzenia akcjonaryuszów na wniosek rady nadzorczej w ratach nie większych jak po 10 procent nominalnej kwoty w przerwach przynajmniej trzechmiesięcznych. Termina tych wpłat zawsze 30 dni naprzód gazetami ogłoszone będą.

Subskrypcya w powyższy sposób dokonana uważana będzie zarazem jako przystąpienie do c. k. uprzyw. galicyjskiego akcyjnego Banku hipotecznego; pociąga więc za sobą poddanie się dotyczącym statutom i uznanie za ważne wszystkich postanowień przez założycieli celem ukonstytuowania tego przedsiębiorstwa powziętych.

Na mocy §. 65 Statutów posiadanie dziesięciu akcji daje prawo do jednego głosu na walnym zgromadzeniu akcjonaryuszów.

Zakres działania c. k. uprzyw. galic. akcyjnego Banku hipotecznego według statutów przez Najjaśniejszego Pana zatwierdzonych jest następujący:

1. Udzielanie pożyczek hipotecznych na nieruchomości w gotówce lub w listach zastawnych przez Bank wydawać się mających;
2. Nabywanie sum na dobrach ziemskich lub domach hipotekowanych;
3. Udzielanie zaliczek na wszelkiego rodzaju obligacje rządowe i papiery publiczne na giełdach austriackich urzędniczo notowane i eskontowane takowych;
4. Eskontowanie weksli, tudzież załatwienie ich domicyliowania i inkasowania;
5. Przyjmowanie gotówki na bieżący rachunek, wydawanie oprocentowanych kwitów kasowych w najmniejszej kwocie po 50 zł. wal. austr.
6. Utrzymanie ze stronami rachunków bieżących, bądź w drodze wydawania asygnatów (Cheques) bądź przez przepisywanie na stronicach przekazanych;
7. Załatwianie wszelkich czynności Banku komisowego;
8. Udzielanie kredytu statutem określonego przedsiębiorstwom przemysłowo-fabrycznym, podniesienie przemysłu i handlu lub w ogóle dobrobytu na celu mającym;
9. Udzielanie pożyczek pomniejszym przemysłowcom i rzemieślnikom za należytem bezpieczeństwem z kasy zaliczkowej z Bankiem hipotecznym połączoną, nakoniec
10. Zastrzegł sobie c. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny rozszerzyć swój zakres działania w ten sposób, iż dawać będzie zaliczki na płody rolnicze i zajmować się komisowo zakupem i sprzedażą takowych.

Lwów, dnia 1. maja 1867 r.

Założyciele c. k. uprzyw. galic. akcyjnego Banku hipotecznego:

**Włodzimierz hr. Dzieduszycki. — Stanisław hr. Gołuchowski. — Alfred Józef hr. Potocki. — Ludwik Skrzyński. — Józef Kolischer.**

## Einladung

zur Subscription auf die Actien der k. k. priv. galizischen Hypothekenbank

**Capital 3,000.000 fl. öst. Währ.**

**in 15.000 Actien à 200 fl. öst. Währ.**

Die gefertigten Gründer haben 2500 Actien im Betrage von 500.000 fl. öst. W. gezeichnet, und in der Privatsubscription bereits 4693 Stücke im Betrage von 938.600 fl. öst. W. vergeben, während die restlichen 7807 Actien der öffentlichen Subscription überlassen werden.

Für die Subscription wird der Zeitraum vom 9. bis zum 23. Mai l. J. anberaumt, an welchem Tage die Zeichnung geschlossen wird.

Die Subscriptionslisten werden auflegen:

in **Lemberg:** im Bureau des Gründungs-Comites der k. k. priv. galiz. Actien-Hypothekenbank Stadt Nr. 39;

in **Krakau:** im Comptoir des Herrn Stanislaus Feintuch;

in **Brody:** im Banthause Nathansohn & Kallir;

in **Bochnia, Brzeżan, Jaroslau, Przemyśl, Rzeszów, Sambor, Sandee, Sanok, Stanislaw, Stryj, Tarnopol, Tarnow, Wiczka, Zaleszczyki, Złoczów und Żółkiew** im Bureau des Vorstandes der Stadtgemeinde.

Bei der Subscription muß eine Caution von 10%, d. i. 20 fl. öst. W. für jede zu zeichnende Actie, entweder im Baaren, in Staats- oder Werthpapieren zum lektbekanntesten Tagescurse, in auf Ueberbringer lautenden Einlagsbüchern der galiz. Sparcasse, in Cassascheinen der k. k. priv. Kreditanstalt für Handel und Gewerbe, oder der Anglo-österreichischen Bank beigebracht werden, worüber ein Empfangschein ausgefolgt wird.

Als erste Einzahlung werden 40%, d. i. 80 fl. öst. W. auf jede Actie ausgeschrieben, welche spätestens bis zum 23. Juni 1867 zu erfolgen hat. Nach erfolgter Einzahlung wird die in Werthpapieren hinterlegte Caution zurückgestellt, hingegen die in Baarem geleistete Caution bei der Einzahlung eingerechnet, worauf den Zeichnern die entfallenden Interimscheine sammt Coupons eingehändigt werden.

Die weiteren Einzahlungen, wenn die Förderung des Unternehmens dieselben erfordern sollte, können nur über Beschluß der General-Versammlung der Actionäre über Antrag des Aufsichtsrathes in nicht größeren als 10prozentigen Theilzahlungen, mit Unterbrechungen von mindestens 3 Monathen ausgesprochen werden, die Termine dieser Einzahlungen werden jedesmal 30 Tage vorher durch die Zeitungen kundgemacht werden.

Die in dieser Art erfolgte Subscription bildet zugleich die Erklärung des Beitrittes zur k. k. priv. galiz. Actien-Hypothekenbank, und zieht die Anerkennung der bezüglichen Statuten und der von den Gründern zur Konstituierung des Unternehmens getroffenen Verfügungen nach sich.

Auf Grund des §. 65 der Statuten gibt der Besitz von zehn Actien das Recht zu einer Stimme in der General-Versammlung der Actionäre.

Der Wirkungskreis der mit den Allerhöchsten Entschlieffungen vom 8. Februar 1866 und 12. Jänner 1867 konzessionirten k. k. priv. galiz. Actien-Hypothekenbank ist in Gemäßheit der hohen Orts bereits genehmigten Statuten nachstehender:

1. Ertheilung von Hypothekendarlehen auf Immobilien in baarem Gelde, oder in von der Hypothekenbank zu emittirenden Hypothekenbriefen (Pfandbriefen).
2. Ablösung landtäglich oder grundbücherlich hypotekirter Safforderungen.
3. Belehnung und Eskomptirung aller auf den österreichischen Börsen amtlich notirten Staats- und Werthpapiere.
4. Eskomptirung von Plagwechselln, sowie Besorgung der Domizilirung und Incasso derselben.
5. Uebernahme von Geldern in laufende Rechnung und Ausgabe verzinslicher Cassascheine in Beträgen von mindestens 50 fl. öst. Währ.
6. Contocurrent- und Girogeschäft durch Cheques oder Umschreibung auf den Girofolien.
7. Bank-Kommissionsgeschäft.
8. Gewährung statutenmäßiger Kredite an industrielle, kommerzielle und sonstige das öffentliche Wohl fördernde volkswirtschaftliche Unternehmungen, ferner wird
9. die mit der k. k. priv. galiz. Actien-Hypothekenbank vereinigte Vorschußkasse kleineren Handels- und Gewerbsleuten bedeckte Darlehen ertheilen. Schließlich hat sich
10. die k. k. priv. galiz. Actien-Hypothekenbank vorbehalten ihren Wirkungskreis auf die Gewährung verzinslicher Vorschüsse gegen Verpfändung landwirtschaftlicher Produkte, sowie die Besorgung des kommissionsweisen Kaufes und Verkaufes derselben auszudehnen.

Lemberg den 1. Mai 1867.

Die Gründer der k. k. priv. galiz. Actien-Hypothekenbank:

**Wladimir Graf Dzieduszycki. — Stanislaus Graf Goluchowski. — Alfred Josef Graf Potocki. — Ludwig Ritter von Skrzyński. — Josef Kolischer.** (836-2)